
                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                      Stand: 09.19                                                  

CS Návod k údržbě a použití 
      ŽULOVÝ MOŽDÍŘ 
 
Moždíř je určen k drcení a rozmělnění bylinek a koření. Drsný vnitřní povrch umožňuje na 
jemno rozdrtit i tvrdé přísady, jako např. pepř. Při drcení se uvolní vůně a chuť zpracovávaných 
přísad. 
 
Před prvním použitím 

• Omyjte ho teplou vodou (65 °C) a mycím prostředkem, následně řádně opláchněte 
velkým množstvím vody. Po použití ho vždy důkladně očistěte. Žula je vhodná také 
pro mytí v myčce. 

 
Pokyny k použití a bezpečnostní pokyny 
• Při použití musí být žulové moždíře umístěny na pevném a stabilním podkladu. Dbejte, 

aby moždíř nespadl.  
Při použití na citlivé kuchyňské pracovní desce umístěte pod moždíř podložku (např. 
kuchyňskou utěrku). 
 

Tip 
• Ke koření přidejte trochu mořské soli. Krystalky soli umožní koření obzvláště jemně 

rozdrtit. 


